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Az erdélyi katholiknsok 
ünnepe. 

(Majláth Gusztáv 30 éves püspöki jubileuma), 

Szép május, az évnek gyönyörű-
séges hónapja, amelyet a róm. kath. 
anyaszentegyház a legszebb, a legtisz-
tább, a legszeplőtelenebb Királynénak 
Bzentel, szivünknek túláradó, legbenső-
ségesebb örömével köszöntünk ! 

Máskor is örvendettünk jöttödnek, 
mert az Istennek fönséges templomát 
ezernyi szinpompával vontad be; más-
kor is virágillat, madárdal, ragyogó 
napsugár csalt ki a nagytermészetbe, 
hogy szivünk hangosabban dobogjon, 
hogy lelkünk fönségesebben szárnyal-
jon és hogy mindenebben meglássuk a 
Te kezed müvét, Mindenható Atyánk, 
akit még a bölcs lácgesze Bem ér fel, 
de akinek a léte világit s akinek a 
dicséretét zengi a föld minden teremt-
ményével és az ég miliárd csillagaival. 

De nekem ugy tetszik, hogy a mai 
május elseje ránk nézve Bzebb, gyö-
nyörűségesebb minden eddigi május 
elsejénél. Szebb, gyönyörűségesebb, lé 
lekemelőbb, mert ma, szép Erdélynek 
bérces-völgyes tájain négyszázezer hí-
vőnek szive dobban össze egy szent, 
közÖB érzésbe s ugyanannyi ajkon csen 
dül fel az Egeket ostromló himnusz 
szerű fohász, harangok zúgása a bugó 
orgonáknak hangjai mellett: Tartsd 
meg Isten kegyelmes Atyánkat, Er-
délynek jóságos Főpásztorát sokáig, 
aki immár harminc esztendeje, hogy 
eljegyezte magát az erdélyi róm. kath. 
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Harminc esztendő! Az idő hogy 
eljár, — Behajthatunk fel a költővel. 
De minő harminc esztendő I Folytonos, 
szakadatlan, fáradságos munkában el-
töltött három évtized, egy egész ember-
öltő. Ennyi ideig járni Erdély bérces 
tájait, ennyi időn át keresni a lelke-
ket, felemelni az elbukottakat, vigasz-
talni a betegeket, szenvedőket és el-
hagyottakat, formálni az ifjú lelkeket 
és ujabb meg ujabb generációkat ne-
velni: az Isteni Gondviselés különös 
kegyelméből csak Majláth püspöknek 
adatott meg Erdély kath. főpásztori 
székében. 

Tavasszal jött fiatalon, harminc-
három éves korában, s most, amikor 
már harminc tavaBz repült tova és 
hatvanhárom év nyomja a vállát, most 
ia azzal a tavaszi fiatalos lelkülettel 
végzi súlyos és nehéz feladatát, hogy 
örök tavaszt, békességet és megnyug-
vást varázsoljon a szivekbe, hogy azo 
kat ne-érje fagy, hogy azokba Boha 
ee költözzék be a hidegség, hanem 
mm dig tudjanak felmelegedni, heve-
sebben [dobogni a pagy, a szent, a 
mindenéket boldogító krisztusi eszmé-
kért. 

Szép május elseje, Itavaszi örömök 
meghozója, gyönyörűséges jubiláris ün-
nepünk, szivünkből köszöntünk 1 Vidd 
el hálaimánkat, vidd el fiúi mély hódo-
latunkat, oda a marosparti rezidenciába, 
a jóságos Főpásztor elé, hogy lássa, 
érezze, tudja, hogy harminc éven át 
nem hiába pazarolta ránk dus élte 
kincseit. 

Mindenható Átyánk, adj egészsé-
get, adj hosszuéletet jóságos Főpász-
torunknak, hogy erdély katholibusait 
még évtizedeken át kormányozhassa 
bölcsességgel, jósággal és szelídséggel, 
hogy minél több hivőt vezethessen be 
a Te szent örökségedbe. 

Biró Lajos. 

A helyzet. 
A helyzet nem rózsás, de nem is 

vigasztalan. Értem a magyar nemzet 
helyzetét a romániai országos nagy 
politikában. 

Amikor egy évvel ezelőtt a válasz-
tásokra készültünk, nagy reményekkel 
voltunk eltelve, paktumban az uralomra 
jutott, de bizonytalan többségű nép-
párttal. ígéretek röpködtek a válasz-
tások előttre s a választások utánra, 
amelyeket akkor mi mind készpénz 
gyanánt sepertünk be. -

A magyarság támogatásával a vá-
lasztások fényes eredménnyel végződ-
tek ; a néppárt nem remélt nagy több-
ségre tett szert. Öröm, nagy öröm tette 
boldoggá az uralomra és nagy több-
Bégre jutott néppártot. Minden vonalon 
elismerték, hogy ezt a nagy Bikert a 
magyar párt támogatása idézte elő. 

Ezzel szemben a nemzeti párt, a 
parasztpárt, a liberális párt szidta a 
néppártot a paktumozásért s Bzidta a 
magyar pártot, hogy a néppárthoz csat-
lakozott, természetesen, mert belátták, 
hogy normális választás mellett az a 
párt győz, amelyik birja az egységes 
magyar párt támogatását. Egyszerre 
tényező lett a romániai magyar nem-
zet, amelyről éveken át tudomást sem 
akartak venni. 

Úgyde nem addig a t Mi tudtuk, 
hogy egyszer észre kell, hogy vegyenek 
minden elsikkaBztási kísérlet ellenére, 
mert azt is tudtuk, hogy a magyar 
nemzet itt súllyal bir s a nagy politikai 
mérkőzésnél a mérlegnek az a serpe-
nyője billen alá, amelyre teljes súlyá-
val a magyar párt is reá helyezkedik; 
de egyúttal azt is reméltük, hogy épp 
ezen nagy jelentősége rendjén a ma 
gyar nemzeti kisebbség végre politikai 
jogainak birtokába jut. 

És íme ez a reménykedés ismét 
csalódásba fult. A választások előttre 
tett Ígéretek beváltása még a válasz-
tások után sem következett el, dacára 
a magyar parlamenti CBoport minden 
utánjárásának, sőt a magyar felekezeti 
iskolák körében még súlyosbodott a 
helyzet. A közadók megnövekedtek B 
több olyan intézkedés történt, amelyek 
szintén elégedetlenséget keltettek mind 
annyiunknál. 

Nem ok nélkül zúgolódnak tehát 
8 hangoztatják méltatlankodva a vá-
lasztó polgárok, hogy: „ezért üthettük 
a csillagra a pecsétet". Saját magam ép 
pen igy gondolkozom, úgyis, mint vá-
lasztó s úgyis, mint Bzenátor, mert 
sem a szenátorokat, sem a képviselő-
ket vád nem illetheti. Az Ígéreteket 
nem mi tettük, hanem tette nekünk s 
általunk választóinknak a néppárt, il-
letve tették annak vezető férfiai. 

Mégis van egy vigasztaló. Hosszas 
utánjárás és sok kilincselés után sike-
rült kieszközölni iskoláink részére a 
remélt és jogosan várt államsegélyt, a 
mivel biztosíthatjuk sanyarú viszonyok 
között is magasztos hivatásukat hiven 
teljesítő tanítóink jobb megélhetését 
és ezzel felekezeti iskoláink fennmara-
dását. Ez a legfontosabb, mert: „nyel 
vében él a nemzet" s amig iskoláink 
édes anyanyelvükön nyújtják az isme-
reteket gyermekeinknek s mondatnak 
velük imát a Mindenhatóhoz, nemzeti 
mivoltunk biztosítva van. S ennek igy 
kell lenni, mert ezt előírják a gyula-
fehérvári határozatok, a nemzetközi 
szerződések és a néppárttal kötött 
megegyezés. 

íme ez ut meg van törve a jogok 
birtoka felé, amelyen kisebbségi igé-
nyeink szekere, ha döcögve is, de 

biztosan halad ezek kielégítésének vég-
pontja felé. Épp azért nem szabad 
reményt vesztenünk, hanem szívós ki-
tartással küzdenünk kell mindaddig, 
amig békességes eszközökkel igazsá-
gunk tudatában elérjük céljainkat. A 
remény és a hit erősítsen mindnyájun-
kat. Az első keresztyének irtózatos 
üldöztetésen és szenvedéseken mentek 
keresztül, de szent hitükbe vetett bi-
zalommal és türelemmel kitartottak 8 
ma a Krisztus vallása el van terjedve 
az egész világon, amely enyhülést nyújt 
a szenvedő lelkeknek. 

Igy kell, tűrni és áldozni magyar 
érdekeinkért,  mert megvan minden 
reményünk arra, hogy a tett ígéretek 
mind beváltatnak. 

A magyar párt parlamenti cso-
portja sok elismerésben részesül, több 
a közre nézve üdvös javaslata el-
fogadásra talált, ami megbecsülést je-
lent. S az összmagyarság birja a kor-
mány szimpátiáját és jóakaratát. Ez 
annak előtte hiányzott. Jelszavunk 
tehát: bizalom és remény ! . . . 

Sz. Szakáts Péter, szenátor. 

Az állami adók 
megállapitása, bár az adózók a nagyobb 
méltányosságra Ígéretet kaptak, még 
mindig a kérlelhetetlen szigor jegyében 
tfrténik. Csodálatos, hogy amikor min-
denki nyög a megélhetés és a niacsen-
ség súlyos terhe alatt, nincs annyi be-
látás a hivatalos közegekben, hogy ezt 
a körülményt mérlegelés tárgyává te-
gyék. Hiszen logikusan gondolkozva, az 
államnak éber figyelemmel kell kisér-
nie az állampolgárai anyagi helyzetét 
B ott, ahol feltétlenül szükség van rá 
— segítő kezet kell nyújtania arra, 
hogy a polgárok e lehetetlen helyzet-
ből kigázolhassanak. 

Ezzel szemben mit látunk ? Lehe-
tetlen adókkal sújtják az adózókat, de 
hogy miből fogják fizetni, azzal ma nem 
gondol Benki. Olyan hangzatos kérdé-
seket szegeznek a polgárság mellének, 
hogy ha nem keresi meg a mai meg-
élhetés minimális összegét, miből él 
meg az adózó ? A felelet egyszerű: 
adósságcsinálásból I 

A kivetett adók ellen beadott fe-
lebbezések száma minimális, minthogy 
az adózók bizonyos terror alatt álla-
nak, mert terror az, ha a felebbezést 
benyújtók felebbezésüket a pü igazga-
tónak kell, hogy bemutassák. E köte-
lességet, ugy hisszük, semmi törvény 
nem irja elő. 

Mi sem természetesebb, mint hogy 
sok adózó inkább megnyugszik a ter-
hes adókban, mintsem a pü. igazgató 
elé járuljon felebbezésével, ugy gondol-
kozván, hogy ez esetben feltétlenül még 
magasabb leBz az adója. Van is valami 
benne, mert állítólag, minden felebbe-
zésre a pü. igazgató saját kezűleg" irja 
rá a rendelkezést, hogy a kincstár is 
felebbez. Ez a szokatlan eljárás, termé-
szetes, sokakat visszatart a felebbe-
zéstő). 

Ugy véljük, az ilyen eljárás a leg-
kevésbé helyes. A kincstári előadónak 
már a kivetés során jegyzőkönyvre kell 
adnia felebbezését s ha belenyugszik a 
megállapított adótételbe, szerintünk, to-
vábbra nem lehet helye a felebbezésnek. 

Az adózókat tehát arra kell figyel-
meztetnünk, adják be ceak felebbezé-
süket mindazok, kik sérelmezik adóté 
telüket, mert kell, hogy legyen felebb-
viteli bizottság, amely mérlegelni tudja, 
vagy mérlegelni akarja a mai súlyos 
közgazdasági helyzetet B oly adótétele-
ket állapit majd meg, amelyek megfe-
lelnek a mai viszonyok Bzerinti teher-
bírásnak. (—) 

A társadalom 
áldozatkészségére nagyon sok esetben 
hivatkoztak már. A nagyközönség szinte 
megelégelte a sok gyűjtést, amit váro-
Bunkban különböző alkalmakkor ren-
deztek. Mégis azt hisszük, hogy ami-
kor május 1-én, vasárnap a hadi rok-
kantaknak fognak gyűjteni, minden jó 
érzésű polgár fog adakozni és a templo-
mok ajtóinál elhelyezett perselyek nem 
fognak üresen maradni. Igy a társa-
dalom lerója háláját azok irányában, 
akik a kötelesség teljesítése közben 
veezitették el testi épségüket. 

A patkányok elszaporodása 
Székelykeresztnron 

oly méreteket öltött, hogy az már a leg-
több lakásban való lakhatást egyene-
sen lehetetlenné teszi. Padlásokon, pin-
cékben elhelyezett értékes holmik, 
élelmi szerek, gabonanemüek, továbbá 
apróbb baromfiak már teljesen a pat-
kányok martalékai. Eltekintve a sok fel-
becsülhetetlen gazdasági kártól, egész-
ségi okokból is fölötte ártalmasok, 
amellett, hogy már puszta látásuk is 
az emberekben egyenesen iszonyt kelt. 
A községi elöljáróságnak a figyelmét 
sem kerülte ez ki ş a községi tanács 
az állatorvos segitségét és intézkedé-
sét vette már igénybe B az állatorvos 
már ezelőtt egy fél évvél igérte, hogy 
szérumokkal való általános irtását ren-
deli el a patkányoknak. Sajnos, azon-
ban ez ideig semmi hatósági intézke-
dés megtételéről a már türelmetlen kö-
zönség nem tud a ma-holnap a pat-
kányok az embereket Baját lakásukból 
zavarják ki. Felhívjuk ujolag az egész-
ségügyi hatóságok figyelmét az általá-
nos és kötelező patkányirtás elrende-
lésére, mert ezen állapot kezd tartha-
tatlan lenni, mint a hogy a kutyák el-
szaporodása is enoraia mérveket öltött 
és e miatt számos veszett kutyamarás 
történt, bár most az elöljáróság látha-
tóan igyekszik az ebzárlat betartása és 
a gyanús és koborló kutyák kiirtása 
tekintetében akaratának érvényt sze-
rezni, jóllehet ebben a tekintetben a 
vadásztársaság tagjai nem igen sietnek 
a segítségére. _ s _ 8 . 

Az Országos Magyar Párt 
központi intéző bizottsága május hó 
7-ikén d. e. 10 érakor Kolozsváron 
ülést tart. Tárgyalni fogják az ügy-
vezető alelnök jelentését a párt műkö-
déséről és a szervezeti szabályzat mó-
dosításáról, a parlamenti csoport jelen-
tését, s még néhány kisebb ügyet és 
indítványt. 

Utaink rettenetesen lerom-
lott állapota, amelyet már mi is 
számtalanszor szóvá tettünk, legutóbb 
három községünket érdekes elhatáro-
zásra késztette. Zetelaka, Fenyéd és 
Küküllőkeményfalva községek képvi-
selő-testületei ugyanis elhatározták, 
hogy az állami útnak őket érdeklő 
szakaszát közmunkával maguk meg-
javitják, amennyiben a községek viszont 
a vármegyei útalapba általuk fizetendő 
taxák fizetése alól felmentést kapnak. 
Ugyanez a kérdés szóba került Beth-
lenfalván is. Itt azonban a község a 
megoldásnak ezt a módját ;nem volt 
hajlandó elfogadni. A három előbbi 
községnek a határozatát, mint értesü-
lünk, a vármegyei tanács állandó vá-
lasztmánya tárgyalni fogja, s ennek 
eredményeként a községek határozatát 
valószínűleg jóvá fogja hagyni. 



A székelyszentmihályi unitárius 
egyházközség leikész- és harang-

szentelési ünnepe. 
(Saját tudósítónktól.) 1927. ápril 24. 

Mintha a természet is örvendett 
volna. Az ég szép és napsugaras volt. 
A hitbuzgó Kobátfalva, Benczéd, Szé 
kelyszentmihály társas egyházközség 
híveinek az ezelőtt 10 évvel elveszített 
nagy harangjaik B nem rég elveszített 
„arany szájú" papjuk halála miatt 
hosszantartó bánatára örömnapot hir-
dettek mélabús akkordjaikkal a „nagy-
templomiba nem rég felvitt, impozáns, 
uj harangok. A pásztor nélkül maradt 
nyáj pedig uj gondozóra akadt. Meg-
telt tehát az üres torony s van, aki 
nekik az üresen maradt szószékről 
hirdesse az evangélium szavait. 

A szép Nyikó völgyén uralgó szent-
mihályi templom felé seregeinek a 
népek. Messze vidékről kocsik, autók 
hozzák ezen unitárius végvárra az 
Ünneplő közönséget. A kinevezett uj 
lelkész: Marosi Márton személye éB a 
nagy templomban történendő ünnepsé-
gek, az egyházi központot is kiküldöt-
tei elküldésére késztetik. Mikó dr. és 
Kovács K. püspöki és egyházi titká-
rok, Kiss Elek dr., theol. dékán Ele-
kes Domokos dr. egyházköri felügyelő -
és Elekes Dénes dr. isk. felügyelő 

Íondnok kocsijain már megérkeztek. A 
ereszluri gimn. tanári kara Gálfalvi 

Ş. igazgatóval az élén, a lelkészt 
szentelő Katona esperes a kör lelkészi 
és tanítói karával már mind ott van-
nak. A kecseti szomszédos ref. egyh. 
közs. kiküldöttei papjukkal az élén; s 
a farkaslaki róm. kath. egyh. község 
hivői J a k a b Antalékkal stb. Még az 
öntvényére büszke és hires harangszál-
litó mérnök Kauntz is eljött Szebenből. 
Mindenki i t t van. A bolti ves nagy tem 
ploitban már állóhely s i n c s . . . 

Az orgona hangjait Kendi J. ke-
resztúri kántor szólaltatja meg s „E 
szent napon örvendezünk" c. egyházi 
énekkel kezdetét veszi az ünnepség. 
A szónoki képességben is óriásit fejlő-
dött Marosi Márton uj lelkész püspöki 
kinevezési okiratát az eddig beszol-
gáló Katona József tarcsafalvi lelkész 
olvassa fel, mire az uj lelkész a szó-
székre lép. Minden szem rajta csüng. 
Szavai megnyugvást és vigasztalást 
adnak; maga komoly munkát igér s 
támogatást azoknak, kik hozzá fordul-
nak elhagyatottságukban. Megértést és 
összetartást hirdet e komoly időkben 
s kölcsönös türelmességet egymással 
szemben. Katona Ferenc esperes ked-
V68 szavakkal iktatja be ót uj állásá-
ba, hisz tudott dolog, hogy kadácsi 
hívei mily nehezen ÉB búsan engedték 
el e megtisztelő uj parochiába. 

Az egymás melletti szomszédság-
ban fekvő s a Tamás Áronokat ter-
melő Farkaslaka, vagy a Gyallay Do-
mokosokat szülő Benczéd, avagy a ko-
lozsvári magyar egyetem filológiai 
tanszékét betöltött s legújabban a sze-
gedi egyetemre e minőségben meghí-
vott, székelyszentmihályi Varga Bélá-
kat nevelő ezen vidék őai székely népe 
buzgó áhítattal néz a katedrára, mert 
most Varga Béla dr. — jelenleg 
unitár, theológiai tanár — lép fel 
arra. Varga Mózes kurátor ur, ki az 
egész napi ünnepség rendezése köz 
pontjában áll — büszke lehet rokonára 
s az az egész Szentmihály, aki őt, 
mint a községből kiszármazottat, kérte 
fel az uj harangok felszentelésére. S 
valóban Varga Béla dr. filozofál, ma-
gyaráz s meggyőző erővel int a 10 évi 
némaság után, az uj harangok által 
hirdetett komoly, kettőzött kötelessé-
gek teljesítésére. Minden mondata 
külön érték, maga az egész beszéde 
kincs a magával ragadott hallgatóság 
számára. 

Az összesen 15 mmázsa sulyu 2 
harang történetét (az annak beszer-
zése körül nagy érdemeket szerzett) 
Kádár Balázs ének vezér-tanító ismer 

tette, s ismertetéséből szokatlan nagy 
áldozatkészségről győződhettünk meg. 
224.000 leüt adtak össze a hivek rö-
vid 4 hónap alatt az uj harangokra 
— Kovács Miklós kobátfalvi gazd'uram 
4000 leuval támogatott indítványára. 
Bár az egyházi és iskolai adó fizetésé-
vel ÍB ily könnyedénu sietnének az 
anyaszentegyház intézményei fenntar-
tására. 

A felszentelt uj harangok a to-
ronyban még szólottak, s „Megáll az 
Istennek igéje" záró-ének hangjai mel-
lett véget ért a magasztos templomi 
ünnepség, mely hitéleti és faji össze-
dobbanás napja ÍB volt, ünnep az ün-
nepélyt rendező hiveknek s ünnep az 
azt végig imádkozó, lelkileg épülő 
hallgatóságnak. 

Az ünnepséget az iskolának ezen 
alkalomra kicsinek bizonyult 100-nál 
több teritékes bankettje követte, amely 
természetesen, emelkedett pohárköszön-
tőkben sem szűkölködött. 

—8—8. 

Hibáink-hiányaink. 
Mindent csakis ae adóból! Ugy 

látszik, ez a veszedelmes, könnyen 
végzetessé válható jelszó jött divatba 
a kormánynál, s állampolgári létünk 
más irányitóinál országszerte. Vonják, 
nyomják a földmivest, az iparost és a 
kereskedőt, az államgépezet e három 
fönntartó pillérét — minden oldalról. 

Hát hiszen a vezetők részéről ez 
a legkönnyebb, legkényelmesebb pénz-
előteremtéai módszer. De mit gondol-
nak, meddig húzható még ez a, máris 
rettenetesen megfeszített hur! ? . . . Váj-
jon nem látnák, nem tudnák, hogy az 
adózó közönségnek egyáltalán nincs 
keresete és mégis, fogcsikorgatva bár, 
de fizetnie kell, ha betevő falatja Bem 
marad 1 ? . . . 

Nem jól van ez igy, urak 1 Tessék 
másképp is gondolkozni és akkor az 
adózók lehetetlen megterhelése, minden 
megélhetési forrásának kimerítése nél-
kül is találnak bőséges jövedelmeket. 
Hiszen ez az ország nyerstermékekben, 
természeti kincsekbea, munkabíró ka-
rokban oly gazdag, hogy egyetlen euró-
pai állam területe sem versenyezhet 
ebben Romániával. Da hát nem csupán 
egyesek javára, hanem inkább a köz 
nek, az államnak tényleg jövedelmező 
közüzemeket kell létesiteni, ugy, hogy 
a teherviselő népet is bevételi forrá-
sokhoz segítsék. 

Meg kell valósítani azt az egye 
dül emberséges, természetes elvet, hogy 
az állam, város és község csakis ugy 
kapjon, hogy vissza is adjon 1 Ugy ad-
jon, hogy vissza is kapjon 1. . . 

No, de erről majd más alkalom-
mal mondunk el megvalósítható javas-
latokat. —gh. 

Good-Templárok! Fontos ér 
deketek, hogy május hó 3 án este 8 
órára mind eljöjjetek a rendes ülé-
sünkre. Aki nem tud megjelenni, a 
titkárnál jelentse be 1 Vidéki tagjaink 
ÍB jöjjetek el feltétlenül 1 I. 0. G. T. 
vezetősége. 

Korond gyógyfürdő 
Erdély legolcsóbb és legszebb, 
klimatikus gyógy, ü d ü 1S- és 

nyaraiételepe. 

G á s p á r - t e s t v é r e k 
t u l a j d o n o s o k a g y ó g y f ü r d ő t és vendég-
lőt h á z i kezelésbe v e t t é k át . Ú j o n n a n 
á t a l a k í t v a kényelmes s z o b á k k a l , jó 
k o n y h á v a l á l l a n a k a közönség rendel-

k e z é s é r e . 

— T ü d ő b a j o s o k a t nem f o g a d u n k el. — 

— — Felvilágosítással s z o l g á l : = 

Myflriő  i[ 
C O R U N O , Jud O D O R H E I U . 

HÍREK. 
Április 30. 

Május havában rendkívüli 
ülésre hívják össze a vármegyei 
tanácsot. A vármegyei tanács által 
megszavazott költségvetést a legfőbb 
közigazgatási tanács vélem én y ével együtt 
a belügyminisztérium rövidesen vissza-
küldi, hogy a tanács a költvégvetést 
újra tárgyalás alá vegye, mert a közig, 
tanács néhány költségvetési tételt mó-
dosított. A vármegyei tanács ezen 
rendkívüli ülésszakában fog dönteni 
az alsójárási székhely megállapítása 
tárgyában is, a Pop József dr. sub 
prefect és Vajda Ferenc ref. esperes, 
megyei tanácstag által lefolytatandó 
vizsgálat eredményeként beterjesztendő 
vélemény alapján. 

Halálozás. Simon Gáspár köz-
birtokossági elnök 59 éves korában, 
április 26 án, Máréfalván elhunyt. Te-
kintélyes család gyászolja. 

A rokkant tisztek földigény 
lése ügyében a földmivelésügyi mi-
nisztérium agrár-bizottsága rendelke-
zést adott ki, mely Bzerint az ilyen 
cimeu folyamodónak kéréséhez a kö-
vetkező okmányokat kell mel lékelni: 
1.) községi előljárósági bizonyítványt 
arról, mely községben lakik, 2.) az 
illetékes gazdasági felügyelőség (con-
silieratul agricol) bizonyítványát arról, 
hogy van-e földje, s a háború előtt, 
vagy után foglalkozott e földműveléssel, 
3.) adóhivatali bizonyítványt, hogy 
van-e földje, ha igen, mennyi, vagy 
van-e kilátása örökségre, s ha igen, 
mekkorára, 4) az I. O. V. törvény 40' 
szakaszában előirt rokkantsági jegyet, 
Vagy a hadügyminisztérium rokkant-
sági bizonyítványát, melyben a rok 
kantság faja és foka fel van tüntetve, 
5.) a folyamodó rokkant saját kötelező 
nyilatkozatát arról, hogy az esetleg 
kapandó földet személyesen fogja meg 
művelni. A kérések a íöldmiv. minisz-
térium agrár bizottságához (Comitetul 
Agrar Ministerul de Domenii) inté 
zendők. 

A Székely Dalegylet 24 iki 
zetelaki szereplése teljes aiüerrel járt, 
a műsor minden egyes pontjjfa általános 
megelégedéssel éB tetszéssel találko-
zóit. Gönczy Gábor dr. egyleti elnök 
szép szavakkal igyekezett a megjelen 
tekét arra birni, hogy a dalegyletet 
Zetelakán is minél előbb alakítsák 
meg. Azonban sajaos, nagyon hiány-
zott a fiatalságnak ama része, amely 
a megszervezésnél erre hivatva lenne. 
Bartos plébános és Kádár jegyző elő-
zékeny támogatásukkal ugyancsak hoz-
zájárultak az estély sikeréhez. 

Az ipartestület elnökcége fel-
kéri a városi képesítéshez kötött ön-
álló iparosmestereket, hogy törzsköny 
vezésük és egyéb adataik bevezetése 
végett a testület hivatalos helyiségé-
ben Bal. Reg. Ferdinánd 20 sz. alatt 
(Szabó Dénes féle ház, földszint) május 
hó 4 tői 7-ig d. e. 8—12, vagy d. u. 
3—5 óra között megjelenni szívesked-
jenek. 

A vármegyei prefectura  pá-
lyázatot hirdet 2 számvevői és 4 
kezdő tisztviselői (impiegat) állásra. 
A pályázati határidő május 10. 

A helybeli Szociális Misszió-
Társulat a vallásosságot és jótékony-
ságot jelképező gyönyörű záBzlőját 
május 15 én szentelteti fel ünnepélyeB 
keretek között. Az ünnepség egyházi 
részén kivül lesz matiné gazdag mű-
sorral és a zászlószegek beverésével, 
este pedig Poór Lili, a kolozsvári 
magyar színház drámai művésznőjének 
vendégszereplésével jótékonycélu színi-
előadás, amely alkalommal a világhírű 
drámairónak, Echegaray Józsefnek 
egyik hires darabját: Folt, amely 
tisztit, fogják előadni. A Bzinelőadásra 
előjegyzések a Könyvnyomda Részvény 
Társaság üzlethelyiségében már május 
2 ikától eszközölhetők. 

Május 1. Elmúlt a dermesztő tél, 
s a fák rügybe szöktek, sőt virágzás-
nak is indultak ; a mező, az erdő zöld 
teritőt kapott, a tavasz éltető ereje 
nagy energiával halad a maga termé-
szeti törvényei szerint, örül a tavasz-
nak mindenki, örülnek különösen azok, 
akik örökös munkában görnyednek, a 
hivatalok dohos levegőjében, az ipari 
üzemek műhelyeiben: ki a szabadba 
kívánkozik minden dolgozó, robotoló 
ember. S mint a betűk poros levegő 
jében élő és dolgozó embereknek, külö-
nösen szükségük van éppen a nyom-
dászoknak is az üdülésre. Városunkban 
is közösen elhatározták, hogy május 
1 ét szabadban egy kedélyes kirándu-
lással ünnepeljék meg, amihez minden 
dolgozó ember őszintén kiván nekik 
jó időt, kedvet és minden tekintetben 
való kellemes időtöltést 1 

Saorenosés számok. Hasvét 
első napján, a református szeretetven-
dégség alkalmával tartott tombolajá-
téknál, a kővetkező számok nyertek : 
16. 42. 54. 56. 60 116 135 179. 229. 
262 306. 353. 423. 457. Ezen szá-
mokra eső kézimunka nyeremények 
átvehetők Lukácsfy Elek drnénál. 

Az udvarhely — espereskerü-
leti róm. kath. iskolatanács áp-
rilis 26 áo tartotta tavaszi gyűlését 
városunkban, Pál István prelátus, ke-
rületi főesperes elnöklete mellett, aki 
megnyitó beszédében az iskolák jókar-
ban való tartására hivta fal az iskola-
tanács figyelmét. Majd jelentést tett 
az őszi gyűlés óta történt fontosabb 
iskolaügyi mozzanatokról, amiket az 
iskolatanács tudomásul vett. Viola Sán-
dor dr., világi elnök tartalmas beBzéds 
kapcsán az iskolatanács mély hódola-
tát fejezte ki Majláth Gusztáv Károly 
főpásztor iránt püspökségének 30 éves 
jubileuma alkalmából. 

ţgy amcriHai rendszerű redő-
nyös Íróasztal jutányos áron 
eladd. — IrteKezni lehet a 

Kiadóhivatalban. 
Értesítés és kérés a közön 

Béghez. Kértek az alábbi sorok köa-
lésere: A helybeli antialkoholista pá-
holy vezetősége értesiti a m. t. nagy-
közönséget, hogy aki a páholy tagjait 
alaptalanul vádolja, hogy fogadalmát 
megszegte, de ezen állítását a vádló 
nem tudja bizonyítani, az ellen a pá-
holy vezetősége, illetve a vádlott tör-
vényes uton szerez elégtételt 1 Tehát 
saját érdeke mindenkinek, hogy iga-
zat szóljon! Gyakran érkeznek a ve-
zetőséghez feljelentések, de az ügy 
megvizsgálásakor komoly vádló, illetve 
tanú nincs. Azt hisszük, hogy száza-
dunkban már tul kell legyünk azon, 
hogy hazugsággal, becstelen rágalmak-
kal tápláljuk kulturtársadalmuukat és 
csak „per-hecc" embertársunk erköl-
csét jellemtelen módon beszennyezzük. 
Ennek az antialkoholista mozgalomnak 
méltó helye van nem csak itt a kis 
város társadalmában, hanem a kultur-
gócpontokon ÍB. Éppen azért ismétel-
ten kérjük a m. t. közönséget, hogy 
a páholyunk működéséről vagy jót, 
vagy semmit I Tagjainak viselkedéséről 
és cselekedeteiről pedig oiyau állítást, 
melyért az illető, mint ember, meg is 
felel minden körülmények között törvény 
és ember előtt. Olyan kevés ez, amit 
a nagyközönségtől kér a páholy és 
hisszük, hogy megteszi ezt a nevelés 
és az emberszeretet szent jegyében. I. 
0. G. T. vezetősége. 

Egy öreg embert szerencsét-
len baleset ért itt kedden, amennyi-
ben, talán nagyothallása miatt elbá-
mészkodva, B a hozzáintézett kiáltások-
ról sem véve.tudomást, őt egy Sz.-szent-
királyról a városba igyekvő szekér, a 
Bethlen-utcában elgázolta. Állítólag 
kartörést szenvedett, mellyel a kór-
házba szállították. Érdeklődtünk a kór-
házban az esetről, itt azonban nem 
tudtak arról, az öreg ember ninc3 ott, 
s igy annak kilétét sem tudtuk meg-
állapítani. 

•"Áff'.SlEf ^iftBE 1 m. 90 cm. széles siffon-batiszt . 36 L. 
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Oltás — ujraoltás. Az 1926 már-
cius 1—1927 március l-ig született 
gyermekek oltása május 7 és 9-én a 
primaria orvosi szobájában. Az 1916 
aárcius 1—1917 március l-ig született 
felserdültek ujraoltása május 8 án 
ugyanott. 

A róm. kath. Leányclub mii-
soros eatélye. Több kedves összejö-
vetel, teadéJutáo, estély rendezése ál-
tal szerzett már a helybeli róm. kath. 
iieányclub városunk közönségének ked-
vos szórakozást. Aki egy egy ilyen al-
kalom részese volt, valósággal meghó-
dítva, elbájolva távozott végül és hogy 
is ne, mikor kedves leánymosoly, kedv, 
figyelmesség volt kísérője minden lé-
pésének, bájos leányok szolgálták ki, 
azok szórakoztatták a püdiumról ked-
ves szerepléseikkel. Egy ilyenszerü, de 
az eddigieket nagyszabású és érdekes 
voltával még fölül is muló estélyt ren 
dez május hó 7 ikén, szombaton este 
$ órai kezdettel a Bukarest-szálló szin-
háztermében ugyanez a bájos leánycsa 
pat, melyre a „nagyérdemű" közönsé 
get külön plakátokon, de ezúton is 
meghivja. Hisszük, hogy igen kevesen 
lesznek, akik e kedves hivogatásnak 
ellenállni tudnak. A jegyek különben 
250 (páholy), 50, 30, 40, 20 és 10 leus 
árakon előre is megválthatók lesznek a 
Könyvnyomda R. T. üzletében. Az ér-
dekes műsor a kővetkező: 1. A női 
divat fejlődése. Élőképekben, faisérő 
magyarázattal és zenévei. Éva: Papp 
Margit. Egyiptom: Fülöp Juci. G&rög: 
Szabó Endréné. Lovagkor: Ka»«ay Jo-
lán. Gretcheu : Maráth Bözsi. Rococco : 
Kassay Eliz. Forradalom: P«p Lili. 
Empire: Embery Léna. Erdélyi nemes: 
Szabó Ilus. Biedermayer: Kovács Nusi. 
iíagyanyáink kora: Flórián Aranka. 
Modern hölgy: ifj. Ehrlich Béláné. — 
2. Játszik Kónya Jancsi zeneitara. — 
3. Népviseletek. Élőképekben. Japán 
leány: Duka Irén. Szász leányok: 
Zillmann Sári, Ábrahám Ilze. Török 
leány: Vasa Magda. Hollandi leány: 
Flórián Kiki. Székely leány: Haáz 
Juci. Román leány: Gheorgescu Lsnuca. 
Tót leány: Haáb Elza. Spanyol leány: 
Ungár Manci. Tiroli leány: Schuller 
Lizbet. Chinai porcellán baba: Muz» nay 
Gabi. Cigány leány: Flórián Jolán. 
"Torockői leány: Imreh Ibi. — 4. Me-
nüett. Lejtik: Ferenczy Annus és 
Ábrahám Ilze. — Az élőképek rende-
zője: Haáz F. Rezső. 

Teatgyakorló tanfolyam.  Nők 
részére egy bat hetes testgyakorló tan* 
folyamot nyitok. Gyakorló órák heten-
ként háromszor, hétfő, szerda és pén-
teken, kisebb lányoknak 5—6, felnőt-
teknek 6—7 óráig. Részvételi dij ta 
nuló lányoknak 10 teu, felnőtteknek 
20 leu óránként. Sebess József koll. 
testgyakorló tanár. 

öreg állami nyugdijasok is-
mételten panaszkodtak, bogy a csekély 
nyugdijukhoz való hozzájutás is csak 
sok kellemetlenség árán történhetik. A 
megállapított időben pénzükért menve, 
az adóhivatalban sokszor hosszasan vá 
rakoztatják őket, ügyükkel nem foglal-
koznak, néha nincs is ott valamelyik 
tisztviselő. Azt is kifogásolják, hogy a 
nyugdijak összegéhez tartozó banikat 

— azon a cimen, hogy aprópénz-kész-
let nincs — rendesen visszatartják, 
nem fizetik ki, ami egynek egynek je-
lentéktelen megrövidítése ugyan, de 
együtt számottevő összegre megy, amel 
lett, hogy törvényes alapja sincs az 
ilyesmi rendszerré tételének. 

Tűzoltóink kérése a város 
polgárságához. A székelyudvarhelyi 
önkéntes Tűzoltó Egylet felszerelései-
nek elhelyezése és állandó örségi szol-
gálat bevezetése céljából Otthont kiván 
létesiteai, miért is a város által a 
Baroapactéren átengedett telken rak-, 
tárhelyiséget, megfigyelő-tornyot, őr-
szobát és szolgalakást épit. Az épitést 
házilag szándékozik keresztülvinni, — 
miután a szükséges anyag egyrészét a 
helyi fatermelő cégek, téglagyárak és 
cserépgyárak részben ingyen, részben 
pedig önköltségi áron felajánlották. Az 
építés azonban mindezek dacára nagy 
költséggel jár, miért is az egylet fel 
kéri a város áldozatkész polgárságát, 
hogy ez alkalomból természetbeni ado-
mányozással, vagy készpénzzel jöjjön 
•segítségére, hogy az Otthon felépítése 
és az állandó elhelyezkedés megoldása 
kapcsán fokozottabb mértékben őrköd-
hessék a város polgárainak élete és 
vagyona fölött. A parancsnokság. 

A csendes tavaszi esték al-
kalmával a sétatéren sétálva, kellemes 
muzsikahangok ütötték meg fülünket, 
B a hangok irányában haladva rájöttünk 
arra, hogy a Székely Dilegylet nemrég 
megszervezett fúvós zenekara az, amely 
egy teljesen katonabanda-szerű indulót 
játszott. Tekintve, hogy alig három 
hét óta vették a tagok a kezükbe a 
hangszereket, a játék menete és össz-
hangja igazán meglepd volt, s ha to 
vább is igy baladnak, még valóra vál-
hatik Pluhár egyleti titkár amaz igé 
rete, bogy május 1 én reggel a város 
közönBége kellemes zekére fog ébredni. 
Gratulálunk, csak eiőre I (Egy hallgató). 

x Korcsolyázók! Felkérem 
mindazokat, kiknek korcsolyájuk nálam 
van, 8 napon belül elvinni szívesked-
jenek, mert azokért tovább felelősséget 
nem vállalunk. Nagy Albert. 

A Tábor-utcában lakókgvilla-
mosvilágitással vato ellátásuk iránt fo-
lyamodtak a városi tanácshoz, melynek 
állandó választmátya ez ügyben az 
előkészítő lépésekel megtette s ezek 
folytán az üzemvezetőség a költségekre 
nézvo számításokat tett s a bevezetés 
mintegy 140 000 leuba kerülne. Az 
ügyben véglegesen határoznî különben 
a „nagy tanács1* az illetékes. 
* Véndiák-találkozó a brassói 
róm. kath. főgimnáziumban.  A 
brassói róm. kath.főgimnáziumnak Bras-
sóban lakó volt diáüjaibol alakult ren-
dező bizottság most már véglegesen f. 
évi május hó 27 és 28 napjaira tűzte 
ki a véndiák-találkozó ünuepét. Ezért 
tisztelettel s diáktestvéri szeretettel 
kéri nem, rang, vallás és nemzeti kü-
lönbség nélkül mindazokat, akik az 
„alma mater" falai között rövidebb 
hosszabb ideig tanultak, illetőleg érett 
ségi vizsgálatot tettek, hogy amennyi 
ben eddig még nem tették, adataikat 
(teljes név, foglalkozás, lakóhely) a fő-
gimnázium igazgatóságával (Str. Prinţ. 
Carol 29.) közölni s lehetőleg a készí-
tendő Véndiák album számára egy-egy 
arcképet is küldeni sziveskedjenek. Je-
lentkezéseket (hány személy jön ? mi-
lyen szállást igényel: önköltséges szál-
lodait vagy magánháznál, ismerősök-
nél?) minél sürgősebben kérünk. Bár 
együtt lehetnénk minél többen! 

A. tolvajok már annyira alja-
sodtak, hogy a barátok templomában 
a lakattal lezárt perselyről a zárt le 
tépték és a szegények számára gyűlt 
pénzeket ellopták. 

Figyelem! Fontos! 

Részletrendszer! 
•SSSSSSSSSSSSSSISI IIIIISSSSSSSSSSSSSISISSSSSSSSSSSSSSSSSISSSSSSS 

Az utóbbi évek megváltozott gazdasági viszonyai következtében, 
kiterjedt vevőköröm tetemes részének — dacára mérsékelt 
áraimnak — nincsen módjában jó ruházatért egyszerre nagyobb 
összeget áldoznia. Ezen körülménytől indítva elhatároztam, hogy 
hitelképes egyéneknek esetenként fizetési kedvezményt nyújtok. 
Ezen rendszer előnyei, hogy l#&C7nÁii7áv*'llfnn vásárolhat 
a t. vásárló közönség Kt5bZ|jeilZdI d K U I I elsőrangú 
nöi és férfi ruházati cikkeket az érték egynegyedé-
nek lefizetése ellenében; a hátralékos összegnek havi rész-
letekben leendő törlesztésére fizetési határidőt adok. 

Szenkovits J . utóda DegrÓ Béla 
Odorheiu. 

« f 1 

Az ordáért majdnem verekedik 
a közönség a piacon, oly keveset hoz 
nak a városba. Vájjon mi az oka V 

Az ülkei műkedvelő ifjúság 
ápr. 24 én a községháza nagytermében 
műsoros előadást tartott. Szinre kerül-
tek : Válik az asszony, Az aratóünnep, 
Álarcos bál, Fiam lakodalma, Politika, 
melyek szereplői elevenségük, s a hu-
moros helyzetek ügyes kihasználása 
által, nagy tetszést értek el. Sok tap-
sot ÍB kaptak, ami természetesen buz 
ditólag hatott reájuk. Szereplők vol-
tak; Major Anna, Szász Víhaa, Demény 
Juliska, Deák Juliska, Bálint Véri, 
Geréb Gáspár, Szász Márton, Szász 
Péter, Szász Elek, Demény Gáspár, 
Major Ferenc, Vass Dénes, valamennyi 
csinos, a szerepléshez találó ruházat-
ban. A betanítás fáradságos munkájá-
ért Gyurtsovecz Károlyné tanítónőt 
illeti teljes elismerés, aki tanítványai 
művelődését szeretettel törekszik állan-
dóan fokozni és többoldalúvá tenni, 
amit ezek is törekszenek hálásan viszo-
nozni. A derék tanítónő és a műked-
velők rendszeres tevékenysége, szor-
galma a község szellemi fejlődését 
nagyban emeli. (Egy jelenvolt.) 

Kiadó raktárhelyiség. A re 
formátus egyház a kollégium melletti 
régi papi lakáson levő istálló-helyisé 
get 1927 augusztus 1 tői bérbe adja. 

Gazdasági előadások a vár-
megyében. Közlés céljából az alábbi 
sorosat kaptuk: A vármegyei Gazda 
sági Egyeuület az Erdélyi Gazdasági 
Egylettel kapcsolatban a megye há-
rom központi helyén: Székelykereez-
turon, Székelyudvarhelyen és Hoao-
ródszentpálon a falu vezetői és az ér 
deklődő kisgazdák részére előadásokat 
rendez. Az előadások minden helyen 
egy napig tartanak. E'őadók lesznek : 
Nagy Endre dr. gazd. egyleti titkár 
Désról, Elekes Béla hiteiszöv. ellenőr, 
Elekes Dénes dr. és Ürmösi József. 
Tisztelettel kérjük a vármegye egyes 
községeinek papjait, tanítóit és érdek-
lődő kisgazdáit, bogy minél nagyobb 
számban vegyenek részt az előadáso 
kon. Â Szekelykereszturon tartandó 
előadás ideje május 7 (szombat) d. e. 
8 órától, Székeiyudvarhelyen május 
9 én (hétfő) d. e. 8 órától a várme 
gyeház kistermében, Homoródszentpá 
Ion május 10 én d. e. 9 órától a „Nép 
ház" termében. x. y. 

Piaci árak. A buza: 145—155, 
rozs: 100—120, árpa: 85—90, zab: 
55—65, burgonya: 28—34, tengeri: 
75—78 leu vékánként. v-6. 

Kiadó: a Könyvnyomda Részvénytársaság 
Odorheiu—Székelyadvarhely 

X i t 5zíp, V a l í d i pcrzsaszönycg 
Ü ^ L eladó. - €rUţczh«tnl a 

Flórián-házban. 

Eladó Str. Reg. Elisabeta (Báthori-u.) 8 sz. 
alatti kőház. Vétel esetén azonnal 
beköltözhető. — Felvilágosítást a ki-

adóhivatal ad. 

IfaVi  abonowa-Kojzt 
#*l(aphatdfflájttsl-t5li>a*i 
1200 Utttít 1500 lettig. 
Barţiczy Albert 

E L A D A 
Goagiu Gagy községben egy belsőség, 
4 szoba s mellékhelyiségekből álló 
váz téglafal, 3% holdas gyümölcsössel, 
21 hold szántó és kaBzáló és 30 hold 
erdő. Értekezhetni a gagyi unitárius 

lelkésznél. •••••• 
eresek 1 szoba, konyhából 
álló lakást, Cim a bőrgyár 
üzletében (Florián-ház). 

Eladó ház 
az Andrei Mureşan (Solymossy)-
utcában, 4 szoba, konyha, udvar, 
kert, kúttal, mellékhelyiségekkel. 

Cim a kiadóban. 

K 

Egy sárga hajtókocsi 
vászonfedéllel eladó. 

Érdeklődni: a kiadóban lehet. 

Árverési hirdetmény. 
Az odorheiu i „Hitelszövetkezet* 

felszámolás alatt állván, közhírré teszi, 
hogy ingóvagyonát — asztalox, székek, 
vasablaktáblák, padok, két „Wertheim" 
pénzszekrény atb. folyó évi május hó 
8 án d. u. 2 órakor a ref. kántori la-
kás Str. Mihail Viteaz (K'rályu.) 4. 
udvarán nyilvános árverésen el fogja 
adni. 

Érdeklődők a tárgyakat előzőleg 
is megtekinthetik ugyanott. 

A felszámoló  bizottság. 

Eladó 
cséplő-garnitura, 900 mm., jó 
karban levő, 10 lóerős motorral, 
teljes felszereléssel, jó szijazat-
tal, jótállás mellett olcsó áron, 
esetleg részletfizetésre is. Érte-
kezni lehet: Garafeás Jánosnál 
Bul. Reg. Ford. (Kossuth-u.) 27. 

Győződjék meg, hogy a legmo-
dernebb és a legolcsóbb 

BÚTOROKAT 
nálam szerezheti be. Hálószoba 
és ebédlő garnitúrák, plils ebédlő 
diványok, hencserek nagy válasz-
tékban raktáron vannak. Úgyszin-
tén olcsóbb festett bútorok és 
: : hajlított székek kaphatók. ; : 
Rendeléseket olcsó árban és fe-

lelősség mellett vállal. 
Balázs Károly ut6da i 
Garabás János 

müasztalos. 
Bulevard Regele Ferdinánd (Kos-

suth-utca) 27. szám. 

Braziliába utazásom miatt májas 
8-án d. u. 3 órakor önkéntes árverés 
alá bocsátom 10 H» P. 800-»» 
cséplőgámitnrámat, üzemképes álla-
potban, minden javitás nélkül, komp-
lett, négy favágómmal. — Ugyan-
ott gazdasági célra használható szép 
belsőség, több szobás kőházzal, kő-

istállóval olcsón eladó. 
Odorheiu, Strada Andrei Mureşan. 
Hstd-nagTsr P e i e n c . 

Eladó ház. 
Három szoba, konyha, mosókonyha, 
melléképűletekkel, gyümölcsös kerttel 
eladó. Odorheiu, Str. Andrei Mureşan 
(Solymosay utca) 5. sz. Értekezni lehet 

- ugyanott. -

Kiadó üzlethelyiség. 
A Str. Regele Carol (Orbán Balázs-

utca) 14 szám alatti üzlethelyiség (eset-
leges csere esetén lakással együtt) 
azonnal kiadó. Értekezni: özv. Boros-
nyay Pál drnénál lehet. 

• B Kiadó villa • H 
• Homoródfürdőn. I 

Homoród fürdőn 2 egymásba nyíló 
és 1 külön bejáratú szoba, konyha-
használattal, bútorozva kiadó. Érte-
kezni lehet: Özv. Borosnyay Pál dróté-

nál (Piactér). 

Homok és kavics 
— szállítását = 
bethlenfalvi telepünkről a város bár-
mely részére és bármily mennyiségben 

jutányosán vállalom. 
Bolyai Gábos Dénes. 



Kész kabátok, esőköpenyek, britses^nadrágok, brassói és külföldi öltöny* 
szövetek, bélések, olesón, nagy választékban, azonkívül sapkák, harisnyák, 
zsebkendők, vásznak, függönyök, sző* | Bul. Reg. Ferdinánd 
nyegek, svetterek, ridikülök kaphatók: (volt Kossuth*utea.) 

Publicaţie. 
In comuna Coruad în anul curent 

în luna Maiu târgdaţaiă se va ţinea 
îa următorul mod: 

Târg de cai şi vite cornute îa 
zilele 11, 12, 13. 

Mărfuri în 14. 
Corund, la 20 Aprilie. 

Primăria comunala. 

Hirdetmény. 
Korond községben a folyó évben 

a májusi vásár a május 10-iki ünnepre 
való tekintettel a következő napokon 
tartatik meg: 

Marhavásár 11, 12, 13. 
Kirakóvásár 14. 
Korond, 1927 április 20. 

Községi elöljáróság. 

Ü z l e t - és 
m ű h e l y á t h e l y e z é s . 

Ugy a mélyen tisztelt vevőimnek, 
mint az egész n. é. közönségnek 
8zives tudomására adom, hogy 

piactéri cipőüzletemet, 
valamint 

cipész-műhelyemet 
is a régi helyére, Pr. Nicolae (Ár-
pád-)utcai volt üzlethelyiségembe 
helyeztem vissza, ahol elsőrendű 
készítésű készaunkák kiszolgálá-
sát, legjobb kivitelű megrendelé 
sek szállítását és mindenfajta 
lábbelik gondos javitását, üzletem 
régi jó hírnevéhez méltóan, fogom 

eszközölni, z ^ ^ z 
Kiváló tisztelettel: 

Ungâr József cipész. 
Nr. ex. 1013,1927. 

Publicaţiunede licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că în baza deciziunii Nr. 
4632 şi Nr. G. II. 6080—1926 a jude-
cătoriei de Ocol din Odorheiu în favo-
rul reclamantului Márton Péter repr. 
prin advocatul Dr. Nagy Lajos contra 
Szász DéneB pentru încasarea creanţei 
de 4189 Lei 50 bani şi accesorii se 
fixează termen de licitaţie pe 2 Mai 
1927 orele 16 la faţa locului în Dealul 
unde se vor vinde prin licitaţiune pub-
lică judiciară fân, car în valoare de 
6800 Lei. In caz de nevoie şi sub pre-
ţul de estimare. 

Fretenziunea care e de încassat 
face 4189 Lei 50 bani capital, dobân-
zile cu 11% socotind din 21 Aug. 
1926 iar spesele pată acum staverite 
de 1913 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar. fi fost execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi câştigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul acestora în senzul 
art. LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, la 31 Mart. 1927. 
Dubb portărel. 

Eladó a Strada Axente Sever 
(Rózsa-utca) 4 számú 
ház anyaga, a felső 
rész fa, alsó kő. Érte-

kezhetni a kiadóhivatalban vagy a 
Strada Horia (Kornis utca) 21. szám 
1 alatt lehet. : 

: : Legjntányosabb árban : : 
kútgyünüket, 

hidáteresz 
és 

vizvezető betoncsöveket, 
viztartányokat, 

vályúkat, 
lépcsőket, 

épitőtömböket, 
falvédő cementlapokat, 

ablakpárkányokat 
és minden a cement-szakmába vágó dolgokat 

készít, kitűnő minőségű 

cementcserepet 
tart állandó raktáron 

és a készítményekért felelősséget vállal 

HERIMANII OTTÓ 
cementárú-telepe 

Beclean—Székelybethlenfalva 20. szám. 

Nr. 999 ex. —1927. 

Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, câ îa baza deciziuni Nr. 
603 şi Nr. G. II. 1799-1927 a jude-
cătoriei de Ocol din Odorheiu în favo-
rul reclamantului soţia 1. Lőrincz Ká 
roly repr. prin advocatul Dr. Kassay 
F. I. pentru incassarea creanţei de 
10000 Lei şi accesorii se fixează ter-
men de licitaţie pa 6 Maiu 1927 orele 
11 la fttţa locului în Odorheiu unde 
se vor vinde prin licitaţiune publică 
judiciară maşina de treer îa valoare 
de 80000 Lei. In caz de nevoie şi sub 
preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de incassat face 
10000 Lei capital, dobânzile cu 14°/0 
socotind din 17 Jan. 1927 iar spesele 
pâbă acum staverite de 2139 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi fost execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi căitigat dreptul de 
acoperire licitaţia prezentă este ordo-
nată şi în favorul aceBtora în senzul 
art. LX. 1881 § 192. 

Odorheiu, la 31 Mart. 1927. 
Dubb, portărel. 

i ák ja av jh ^ iirii ̂  -̂ fr fft» a> rin <ti ^ 

No. 1012 ex. —1927 Nr. 909 ex. 1927. 
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Részbeni művelésre kiadó és 
azonnal átveendő i Kuvarkerti 
gyümölcsös, kaszáló és szántó 6 
holdnyi terlllettel, - 50-60 sze-
kérnyi jó érett trágya is kihordandó 
reá! — két vagy három vállalkozó-
nak. Esetleg gyümölcsös is kiadó. 
Értekezhetni: KONCZ ÁRMIN tulaj-
donossal, a gyógyszertára feletti eme-
leti irodájában 10 órától l-ig. Délu-

tán 5-től 8 óráig. 
ELADANDÓ 15-16 szekérnyi 
jó minőségű széna [és sarjú. 

E 
l 
l 
C 
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Május elsején megnyílik a városi 
H D sétatéri B • 
kioszk vendéglője. 
Elsőrendű italok és ételek pon-
tos kiszolgálása. — Házi kosz-
tot kihordásra is elfogadunk. 

Szives pártfogást kér: 
ISTag"37- ü l l ő é r t 

vendéglős. 

Publicaţiune de licitatie. Publicaţiune de licitaţie. 
Subsemnatul portărel prin aceasta 

publică, că îa baza deciziuni Nr. G. 
628-1923 şi Nr. G. II. 554-1927 
a judecătoriei de Ocol din Odorheiu îa 
favorul reclamantului Bedó Albert 
repr. prin advocatul Dr. Nagy Lajos 
pentru încasarea creanţei de 9900 
Lei şi accesorii se fixează termen de 
licitaţie pe 3 Mai 1927 orele 16 la 
faţa locului îa com. Beta unde se vor 
vinde prin licitaţiune publică judiciară 
iapa îa valoare de 4000 Lei. In caz 
de nevoie şi sub preţul de estimare. 

Pretenziunea care e de încassat face 
9900 Lei .capital, dobâazile cu 11 °/„ 
socotind din 20 Julie 1926 iar spesele 
până acum staverite de 2841 Lei 60 bani. 

întrucât mobilele cari ajung la li 
citaţie ar fi fost execvate şi de alţii 
şi aceştia şi ar fi câştigat dreptul de 
acoperire, liţitaţia prezentă este ordo-
nată şi îa favorul acestora îa senzul 
art. LX. 1881 §. 192. 

Odorheiu, ia 31 Mart. 1927. 
Dubb portărel. 

Subsemnatul portărel prin aceasta, 
publică, că îa baza deciziuaii Nr. 
1320-926 şi Nr. G. II. 6909—926 a. 
judecătoriei de Ocol din Odorheiu în 
favorul reclamantului Kovács Árpád 
repr. prin advocatul Dr. Kertész Árpád 
pentru íacassarea creanţei de 2200* 
Lai şi accesorii se fixează termen de 
licitaţie pe 5 Maiu 1927 orele 11 
la faţa locului îa Praid siinde se vor 
vinde prin licitaţiune publică judiciară 
cai îa valoare de 6000 Lei. Ia caz de 
nevoie şi sub preţul de eRtimare. 

Pretenziunea care e de îacassat face 
2200 Lei capital, dobâozile cu 12°/& 
socotind din 26 Jan. 1926 iar spesele 
ţâţă acum staverite de 1500 Lei. 

întrucât mobilele cari ajung la 
licitaţie ar fi fost execvate şi de alţii 
şi aceştia şi-ar fi câştigat dreptul de< 
acoperire licitaţia prezentă este ordo 
na ă şi în favorul acestora îa senzul' 
art. LX.: 1881, §. 192. 

Odorheiu, la 31 Mart. 1927. 
Dubb portărel. 

Vasüzletemet 
á t h e l y e z e m 

április 20-ikán 
Strada Principesa Elisabeta 12 szám alá, 
a törvényszéktől negyedik épületbe Imreh 
Domokos dr. házába. Kérem mélyen tisztelt 
vevőimet, hogy az uj h e l y i s é g b e n is 

felkeresni szíveskedjenek. 
• 

Teljes tisztelettel: 

Baesics József vaskereskedő. 

A m a t ő r fényképezök! 
Kérjék képes árjegyzékemet fényképezőgé-
pekről és hozzávalókról. Eredeti gyári árak. 

Szétküldés egész Románia területén. 
P O L I T Z E R fotoáruház, Careii-Mari. 

= Alapíttatott 1896 évben. = = 

Transilvania R.-t. üzletében |J 

„FORD" egyedüli lerakat 
Á a vármegye területére (Bul. Regele Ferdinánd No. 56.) 
!? Telefon:  Iroda 35, lerakat  40. — Sürgönyeim:  TRANSILVANIA,  ODORHEIU. 

SÍ: - „FORD" szeméjyautók, ,t ®.ţî r.V-t̂ TXA? í Íí.'. a û ót factor o k 
Uh ^ Ü S w a z a l a c s o r , y dollárárfolyam bizto sit ás a m e î'eţţ tayaszr a m á r 

fii ^ T m m 0 8 * i s meflrendeihetök. Mm 
jjj' Mmj* Micheiin és Pirelii gummik a iegjutányosabb árakban 
Hí jŞjfffe kaphatók kész pé n 
IP hiteiben is. azonnali, esetleg későbbi szállításra. 

Friss tea-vaj Hirsch Ignácnál. 


